
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 
 

I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

 
 

SERVIZIO VI - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI –  ATTIVITA’ 
SPORTIVE E TURISTICHE  

 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 181 del 08\03\2018 
                                                

 
DETERMINA  N. 331 DEL 08\03\2018 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA IN FAVORE 
DELLA DITTA FRUTTI DEL SOLE s.r.l. – FORNITURA 
FRUTTA E VERDURA BIOLOGICA MARZO/MAGGIO 2018 
(CIG Z222298791). 
 



IL CAPO SETTORE I 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, 
soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 

 
PRESO ATTO che il Comune di Cinisi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, libera concorrenza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e 
proporzionalità, ha indetto una procedura previo avviso di manifestazione di interesse e richiesta di 
offerta per l’affidamento della fornitura di frutta e verdura biologica per la mensa della scuola 
materna, per il periodo marzo/maggio 2018 ; 
 
VISTA  la determinazione, n. 314 del 02/03/2018, con la quale in ossequio alle prescrizioni di cui 
all’art. 216 c. 9 del D. Lgs. 50/2016: 

- è stata avviata la suddetta procedura,  
- è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle suddette manifestazione 

di interesse  
- è stata impegnata la somma di € 3.250,00 al cod. 04061.03.05000501 del bilancio 2018; 

 
DATO ATTO che nell’Avviso si stabiliva termine ultimo per la ricezione delle offerte, il giorno 
06/03/2018 alle ore 11.00;  
 
ATTESO che entro tali termini è pervenuta una sola manifestazione di interesse valida, acquisita al 
prot. del Comune al n. 5187 del 05/03/2018 presentata dalla Ditta “Frutti del Sole s.r.l.” con sede in 
Marsala, che ha presentato un offerta di ribasso pari al 23% (ventitre%); 
 
VISTO  il DURC acquisiti in data 06/03/2018 che attesta la regolarità della Ditta; 
 
DATO ATTO  che, per garantire la continuità del servizio mensa, il Comune di Cinisi, ha la facoltà 
di effettuare la consegna del servizio in via d’urgenza, con riserva di legge ai sensi dell’art. 32, c.8 
del D. Lgs 50/2016, al fine di evitare danno all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare, 
ovvero la regolare erogazione del servizio mensa presso la scuola materna; 
 
DATO ATTO  che il CIG è già stato acquisito; 
 

DETERMINA 
 

AGGIUDICARE  sotto le riserve di legge, al fine di non interrompere il servizio mensa scuola 
materna, la suddetta fornitura alla ditta Frutti del Sole s.r.l. con sede in C/da Ciavolo n. 225/B a 
Marsala (TP), che ha presentato un’offerta di ribasso pari al 23% 

 
PRENDERE ATTO che l’amministrazione si riserva di rescindere il contratto, a seguito di verifica 
dei requisiti dichiarati all’art. 80 del d.lgs 50/2016 non corrispondenti a quanto dichiarato; 

 
DARE ATTO  che con determina n. 314 del 02/03/2018 si è proceduto all’assunzione dell’impegno 
di spesa di € 3.250,00, compresa IVA, sulla missione 04061.03.0500501  del bilancio 2018, codice 
CIG Z222297791; 
 



DARE ATTO  che la suddetta aggiudicazione diverrà efficace non appena sarà comprovata la 
regolarità della Ditta e verrà definita ai sensi del c. 14 stesso art. 32 mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio; 
  
Il Responsabile dell’Istruttoria 
         f.to  Vitale Pietra 
                                                                          Il Responsabile del Settore 
        f.to    D.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                              C. Palazzolo 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


